ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    с. Базарные Матаки                 КАРАР

« 15» августа   2023 г.                                                                  № 334

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Алькеевского муниципального района от 15.11.2022 года №421 «Об организации
горячего питания обучающихся и детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в 2023 году»

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения
норм сбалансированного горячего питания учащихся в общеобразовательных
организациях Алексеевского муниципального района, Исполнительный комитет
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Алькеевского
муниципального района от 15.11.2022 года №421 «Об организации горячего питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Алькеевского муниципального

района Республики Татарстан в 2023 году» следующие изменения:
пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:
«3.4. Обеспечить двухразовым бесплатным питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), детей – инвалидов (детей –

инвалидов с ОВЗ) обучение которых организовано в  муниципальных
общеобразовательных учреждениях, в том числе на дому, либо возможностью  замены
бесплатного двухразового питания денежной компенсацией или продуктовым
набором эквивалентно стоимости бесплатного двухразового питания за учебные дни;

Решение о замене обучающимся с ОВЗ, детям – инвалидам (детей – инвалидов с
ОВЗ) продуктового набора денежной компенсацией принимается
общеобразовательным учреждением на основании заявления родителя (законного
представителя) о замене продуктового набора на денежную компенсацию;

Обеспечение продуктовым набором, либо выплата денежной компенсации
осуществляется ежемесячно не позднее десятого числа следующего месяца.».

абзац 7 пункта 1 Положения о порядке организации горячего питания
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в
дополнительной социальной поддержке изложить в новой редакции:

«В случае получения образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (ОВЗ), детей – инвалидов (детей – инвалидов с ОВЗ) на
дому, по заявлению родителей (законных представителей) и на основании приказа
директора общеобразовательного учреждения бесплатное двухразовое питание
заменяется денежной компенсацией или продуктовым набором эквивалентно
стоимости бесплатного двухразового питания за учебные дни. Выдача продуктовых
наборов, либо выплата денежной компенсации осуществляется ежемесячно не позднее
десятого числа следующего месяца.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЬКЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘЛКИ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ